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Inson tarbiyasi, kamoloti, har  qanday jamiyatning eng dolzarb muammolaridan 

biri  bo‘lib  kelgan. Chunki tarbiyaning shakllanishi, rivojlanishi, ravnaq topishi shu 

jamiyatdagi tarbiyasiga  bog‘liq. Tarbiya bu shaxsni ijtimoiy iqtisodiy ishlab chiqarish 

munosabatlariga tayyorlash   maqsadida uning ma’naviy va jismoniy  rivojlanishiga  

muntazam ravishda ta’sir etib borishdan  iborat bo‘lgan uzluksiz jarayon. Shunday 

ekan yoshlarga ta’lim tarbiya berish, ularni  mustaqilligimizni mustahkamlash yo‘lida 

safarbar etish muhim misoldir. Mustaqil  Respublikamizda  ma’naviyat  va  madaniyat  

masalalariga  alohida  e’tibor  berib kelinmoqda. Bunda ma’naviyat va ma’rifat gazetasi 

markazi xalqaro madaniy – ma’rifiy  aloqalar  majmuasi  kabi ijodiy  muassasalarning 

tashkil etilishi bastakorlar uyushmasi va jamiyatdagi ijodiy  siljishlar mamlakatimizda 

o‘tkazilayotgan an’anaviy tanlovlar madaniy-ma’rifiy islohotlarni  amalga oshirishda 

metodlar qo‘llanmoqda. Qadimiy va boy tajribaga ega o‘zbek milliy musiqa   

madaniyati istiqbolini amalga oshirish ta’lim tarbiya ishlari bilan shug‘ullanish 

maqsadida   asrlar davomida rivojlanib kelganligini ta’kidlash joizdir. Bu maktablarda 

musiqa ta’lim-tarbiyasi bevosita oshirib borilgan. Ushbu maktablarning faoliyat 

mazmunida  insonni  dunyoga  kelishidan kamol topib butun umri davomida musiqa 

haqiqiy ma’nodagi tarbiya vositasi  ekanligi o‘z ifodasini topgan. Musiqaning so‘z 
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san’ati va adabiyoti bilan uzviy bog‘lab o‘rganilganligi musiqa nomi va  amaliyoti 

rivojida katta hissa qo‘shadi. 

Shaxs kamolotida musiqa tarbiyasini oshirish albatta ta’lim metodikasiga 

bevosita  bog‘liqdir. Musiqa tarbiyasi metodikasi fan sifatida tizimiga mansub bo‘lib 

o‘zining mustaqil  o‘rniga ega. “Musiqa madaniyati” darslari tarbiya muassasalarida 

nafosat, musiqashunoslik  fiziologiya, ruxshunoslik fanlarining umumlashtirilgan 

tajribalariga tayanadi. Musiqa tarbiya  metodikasi ayniqsa nafosat musiqa fanlari bilan 

uzviy bog‘liq. Nafosat nomi uning  metodikasining asosini tashkil etsa, tarbiyaning 

mazmun va metodlariga bevosita ta’sir  ko‘rsatadi. O‘quvchilarning kuylash 

faoliyatlaridagi muammolarni hal qilishda metodika  fiziologiya tadqiqotlariga taniladi. 

Musiqa  tarbiyasi  metodikasining  mohiyati  musiqa  san’ati  hamda madaniyati o‘sib 

kelayotgan yosh avlod uchun muhim ahamiyatga  ega. Musiqa asarini  ongli idrok etish 

asar mazmunini ochishda va o‘quvchilarga musiqiy tajribalarni to‘plashda, ularning 

ma’naviy dunyosini boyitishda yordam beradi. Musiqa tarbiyasi emotsional onglilik 

prinsipi uyg‘unlashish ko‘payishi orqali tinglanadigan asarni to‘g‘ri baholay olish  

imkoniyatlarini rivojlantiradi: 

Ularning musiqaga qiziqishida didlari tarbiyalab boriladi. Badiiy va texnik 

bosqich  prinsipi asarning badiiy va ifodali ijro etish uchun malakali kadrlar talab 

etadi. O‘quvchilarda  kuylash malakalarini egallashlariga e’tibor beradi. O‘quvchilarga 

musiqaning rivojlanish  prinsiplari to‘g‘risidagi tasavvurlarini  shakllantirish, 

qobiliyatlarining rivojlantirilishi natijasida  ular yana musiqiy tushunchalarni bilib 

olishadi. “Musiqa madaniyati” darslari jarayoni ko‘pgina   omillarga bog‘liq ekanligini 

e’tirof etadi. O‘quvchilarning musiqiy madaniyati faqatgina  maktabning ta’siri 

ostidagina shakllanmaydi. Uyda albatta tevarak atrof, ommaviy axborot   vositalari 

yaxlit xildagi ijtimoiy vositalar tizimi ham katta rol o‘ynaydi. “Musiqa madaniyati” 

darslarida o‘quvchilarning ongi va milliy tafakkurini  o‘stirish jarayonida  quyidagi 

muammolar  mavjud  jumladan: 

a) Usullarning musiqa tarbiyasi, mazmunini sinovi, ijro bog‘liqligi. 

b) o‘quvchilarda musiqiy va ijodiy qobiliyatlarning rivojlanishi. 

v) musiqiy qobiliyat va ovozning rivojlanishi, musiqani idrok etishning yosh va 

yakka tartibdagi xususiyatlari. 

g) o‘quvchilarning milliy musiqamizga bo‘lgan qiziqishlarini orttirish. 

O‘quvchilarda ong va milliy tafakkurini o‘stirish jarayonini turlicha shakllantirish 

yanada rivojlantirish uchun musiqa darslaridan tashqari musiqa  mashg‘ulotlari, 

sinfdan va maktabdan  tashqari ishlariga to‘garaklar, bayramlar, ko‘ngil ochish 

kechalari kiradi. Bu esa o‘quvchilarning    tarbiyasini har tomonlama samarali amalga 

oshirishga muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi. 

Musiqa ta’lim tarbiyasining maqsad va vazifalarini amalga oshirishda dars 

yetakchi  omil hisoblanadi. Chunki  o‘quvchilarning ommaviy tarzda jalb etilishi 

maktabda musiqa  fani boshqa fanlardan o‘zining badiiyligi va qiziqarliligi, zavq-shavq 

uyg‘otishi bilan ajralib   turadi. Eng muhimi musiqa orqali bolalarning ongi, axloqiy 
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sifatlarini shakllantirishda  muhim rol o‘ynaydi. Musiqa aqlni peshlab, tafakkurni 

charxlaydi. Musiqa darslari va  mashg‘ulotlarida o‘quvchilar tarbiya  va milliy 

madaniyatimizni o‘rganib, bilim saviyasini  kengaytirib borishni egallaydi. 

Bobokalonlarimizdan Abu-Nasr Al Farobiyning ma’rifatparvarlik g‘oyalar 

tizimida bola, shaxsini tarbiyalashda musiqa san’atining roli maqsadi va vazifalari 

alohida e’tirof etiladi. Unda  inson hayotida musiqaning jamiyati qayd qilinib, “Ey 

musiqa olami, yaxshiyamki sen borsan, agar sen bo‘lmaganda insonning ahvoli ne 

kechar edi”- deya xitob qilinadi. Alloma  Abu Ali   Ibn Sinoning musiqiy  ma’rifiy  

qarashlarida ham musiqa shaxsning ma’naviy va jismoniy   madaniy tabiatiga ta’sir 

etuvchi qudratli vosita sifatida ta’rif  beradi. Bolada juda yoshligidan  boshlab musiqa 

hissiyotini tarbiyalash lozim, bu esa uning ruhiy holatini mustahkamlaydi degan  g‘oya 

ilgari suriladi. Alloma mashhur “Tibbiyot qonunlari” kitobida bolaning mijozini  

kuchaytirmoq uchun ikki narsani qo‘llamoq kerak. Biri bolani sekin-sekin tebratish, 

ikkinchisi uxlatish uchun odat bo‘lib kelgan musiqiy allalashdir. Shu ikkisini qabul 

qilish miqdoriga qarab  bolaning tanasi va ruhi bilan musiqaga bo‘lgan ehtiyoj hosil 

bo‘lgan deb yozgan edi. 

Shunday qilib olimlar, mutafakkirlar - musiqa nafaqat insonga samarali ta’sir 

etuvchi  vosita balki o‘z mohiyati, jamiyatdagi maqsad va vazifalariga ko‘ra alohida bir 

fan sifatida  tadbiq etishga davrlar o‘tib  ularni tor fikrlarini ta’lim-tarbiyada tadbiq 

etilib, ta’kidlaganidek  ommaviy xalq musiqa pedagogikasining vujudga kelishida asos 

bo‘ladi. 
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